

Ідентифікаційний номер проєкту (вписує уповноважений робочий орган згідно з реєстром)	80
--	----

ВСІ ПУНКТИ Є ОBOB'ЯЗКОВИМИ ДЛЯ ЗАПОВНЕННЯ
(у разі якщо якесь із питань не стосується проєкту,
необхідно вписати «не стосується»)

Розділ II. Аналіз проєкту на предмет можливості або неможливості його реалізації (заповнює працівник виконавчого органу Рівненської міської ради, до повноважень якого належить реалізація проєкту).

2.1. Форма проєкту містить всю інформацію, необхідну для здійснення аналізу пропозиції проєкту на предмет можливості / неможливості його реалізації (необхідну відповідь підкреслити).

а) Так.

б) Ні (чому? зазначити чіткі причини).

Відсутня:

- інформація щодо належності приміщення за адресою м. Рівне, вул.Гурєва, 2 до комунальної власності міста;

- погодження голови громадської організації «Обласна ветеранська спілка учасників АТО Рівненщини» на реалізацію проєкту Громадського бюджету «Створення БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ» в орендованому організацією приміщенні;

- дозвіл Орендодавця (Управління комунальної власності міста) на проведення ремонтних робіт;

- інформація щодо напрямку діяльності Орендаря (громадської організації «Обласна ветеранська спілка учасників АТО Рівненщини»).

2.2. Інформацію, що викладена у Формі проєкту, було доповнено автором проєкту (необхідну відповідь підкреслити).

а) Так (зазначити, яку саме інформацію надано додатково).

Подано наступну інформацію:

- статут громадської організації «Обласна ветеранська спілка учасників АТО Рівненщини» та інформацію щодо її діяльності;

- меморандум про співпрацю між автором проєкту Т.Воронцовою та громадською організацією «Обласна ветеранська спілка учасників АТО Рівненщини» від 02.08.2020;

- концепцію соціального проєкту «Центр адаптації ветеранів» за адресою м. Рівне, вул. Гурєва, 2.

б) Ні (Чому? Зазначити чіткі причини).

2.3. Запропонований проєкт стосується повноважень Рівненської міської ради (необхідну відповідь підкреслити).

а) Так.

б) Ні (зазначити чіткі причини).

Метою проєкту «Створення БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ», викладеною автором, є створення умов для отримання послуг з медичної, фізичної та психологічної

реабілітації в форматі «єдиного вікна» ветеранами Рівненщини, що суперечить основним вимогам громадського бюджету, щодо поширення його дії на мешканців територіальної громади міста Рівного.

2.4. Запропонований проєкт відповідає чинному законодавству та нормативно-правовим актам, у тому числі рішенням Рівненської міської ради та її виконавчого комітету, зокрема Генеральному плану міста Рівного (якщо це пов'язано з пропонованим проєктом).

а) Так.

б) Ні (азначити чіткі причини).

Концепція створення БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ передбачає його довготривале функціонування як юридичної особи, а створення організації здійснюється на підставі розпорядчого документу (наказ, рішення сесії, рішення установчих зборів) з подальшою реєстрацією в установленому законодавством порядку.

«Положення про громадський бюджет у місті Рівному», яке затверджене рішенням Рівненської міської ради від 19.03.2020 № 7377 не передбачає можливості створення будь-яких організацій.

Крім того, згідно договору оренди нежитлового приміщення № 2170 від 20 квітня 2018 року надано в строкове платне користування Громадській організації «Обласна ветеранська спілка учасників АТО Рівненщини», яка зобов'язується використовувати орендоване майно тільки за прямим призначенням, обумовленим в договорі. Договір передбачає використовувати орендоване майно для розміщення громадської організації на площі, що не використовується для провадження підприємницької діяльності. Статут даної організації не передбачає створення БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ.

2.5. Запропонований проєкт відповідає пріоритетам і цілям розвитку міста (необхідну відповідь підкреслити).

а) Так.

б) Ні (азначити чіткі причини).

2.6. Територія /земельна ділянка / об'єкт, на якій /якому відбуватиметься реалізація запропонованого проєкту (необхідну відповідь підкреслити):

а) це територія / земельна ділянка / об'єкт, на якій /якому можливо здійснювати реалізацію відповідного проєкту за рахунок коштів міського бюджету міста Рівного;

б) це територія / земельна ділянка / об'єкт, яка / який не належить до переліку територій / об'єктів, на яких можливо здійснювати реалізацію відповідного проєкту за рахунок коштів міського бюджету міста Рівного (обґрунтування):

- нежитлове приміщення за адресою м. Рівне, вул. Гур'єва, 2, площею 211,6 кв.м. належить до комунальної власності міста та згідно договору оренди нежитлового приміщення № 2170 від 20 квітня 2018 року надано в строкове платне користування Громадській організації «Обласна ветеранська спілка учасників АТО Рівненщини» (голова Василенко Олександр Іванович), терміном до 19.03.2021 року. Згідно з умовами даного договору (п.6.2.5)

Орендар має право своєчасно здійснювати за **власний рахунок** капітальний, поточний та інші види ремонтів орендованого Майна. Ця умова не розглядається як дозвіл на здійснення поліпшень орендованого Майна і не тягне за собою зобов'язання Орендодавця щодо компенсації вартості поліпшень.

в) Не стосується.

2.7. Реалізація запропонованого проєкту відбуватиметься протягом одного бюджетного року і спрямована на кінцевий результат *(необхідну відповідь підкреслити)*.

а) Так.

б) Ні (азначити чіткі причини).

Кінцевий результат протягом одного року неможливо отримати, оскільки проєкт передбачає подальше довготривале використання реконструйованого приміщення шляхом створення БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ цільовим призначенням якого стане надання послуг юридичної, соціальної психологічної, допомоги, проведення навчання, тренінгів, семінарів та організації відпочинку, організаторами якого буде команда обласної Громадської організації «Обласна ветеранська спілка учасників АТО Рівненщини».

2.8. Кошторис проєкту, поданий автором проєкту для його реалізації *(необхідну відповідь підкреслити)*:

а) приймається без додаткових зауважень;

б) приймається із зауваженнями *(необхідно внести відповідні зауваження за пропонованою нижче формою)*

Складові проєкту	Витрати за кошторисом	
	Запропоновані автором проєкту	Зміни, внесені виконавчим органом
Ремонт приміщення		
Металопластикові вікна	24000	
Міжкімнатні і входні двері	20000	
Організація і проведення проводки і освітлення	21600	
Штукатурка, шпаклівка і фарбування стін, стелі	210000	
Влаштування стяжки і Заливка підлоги	70 400	
Ламінат і його монтаж	74000	
Вкладання плитки	35000	
Проведення каналізації	1980	
Проведення водопроводу	8 250	
Проведення інтернету	5000	
Купівля панелей і Проведення електроопалення	20000	
Облаштування доступу до щитової	10000	

Підключення електроенергії для функціонування лінії в 30 кВт	80000	
Монтаж стін гіпсокартонових	20000	
Інші будівельні роботи (плафони, розетки, вимикачі, лампи і.т.)	112670	
Придбання меблів		
Офісні столи	12500	
Стільці	32500	
Шафи	15000	
Дивани	12000	
Полиці	3000	
Кухонна стінка	8000	
Пуфи	7000	
Дитячі меблі(стіл, стільчики 5, гірки, домік)	10000	
Ліжка з матрасами	12000	
Приліжкові тумби	4000	
Модульні столи	10000	
Постільні комплекти	6400	
Посуд (набір каструль, тарілок)	3000	
Холодильник	5000	
Придбання обладнання і техніки		
Комп'ютер	50000	
Принтер	12000	
БФП	12000	
Мультимедійний проектор	13000	
Дитячі іграшки (розвиваючі, конструктори, пазли, ляльки, посуд і т.д.)	3000	
Бойлер	5000	
Душева кабіна	7000	
Умивальник	4000	
Унітаз	4000	
Пральна машинка	6000	
Праска з дошкою	1500	
Набір для прибирання	700	
Килим в дитячу кімнату	2500	
4. Створення сайту БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ	26000,00	
РАЗОМ	1000000,00 грн.	

Загальна сума проєкту, запропонована автором, становить 1000000,00 гривень.
Загальна сума проєкту, відкоригована згідно із зауваженнями виконавчого органу, становить _____ гривень (заповнюється за потреби).

Обґрунтування внесених змін:

Кошторис проєкту, поданий автором проєкту, не відповідає дійсності, оскільки під час огляду приміщення спеціалістами управління праці та соціального захисту населення і управління комунальною власністю міста встановлено, що

в даному приміщенні здійснюється ремонт, зокрема, на момент огляду були проведені демонтажні роботи, проведені труби системи опалення, встановлені металопластикові вікна, здійснено внутрішнє перепланування приміщення (усунесені міжкімнатні перегородки), проведена електропроводка, пошпакльовано стелі, стіни обшиваються гіпсокартоном (фото додаються). Враховуючи, що передбачені проєктом ремонтні роботи наближаються до завершення, даний кошторис проєкту не може отримати позитивну оцінку для участі в конкурсі на отримання фінансування в 2021 році, оскільки його основна частина вже реалізовується в 2020 році.

2.9. Є необхідність розробки проєктно-кошторисної документації до проєкту за рахунок коштів міського бюджету *(необхідну відповідь підкреслити)*.

а) Так.

б) Ні. Станом на 6 серпня 2020 на всій площі приміщення за адресою м. Рівне, вул. Гур'єва, 2 здійснюються передбачені проєктом ремонтні роботи, які наближаються до завершення.

2.10. Висновок щодо технічних можливостей реалізації запропонованого проєкту *(необхідну відповідь підкреслити)*:

а) позитивний

б) негативний *(зазначити чіткі причини)*

Згідно договору оренди нежитлового приміщення № 2170 від 20 квітня 2018 року надано в строкове платне користування Громадській організації «Обласна ветеранська спілка учасників АТО Рівненщини». Орендар зобов'язується: згідно п. 6.2.5 договору оренди нежитлового приміщення своєчасно здійснювати за власний рахунок капітальний, поточний та інші види ремонтів орендованого Майна. Придбані за рахунок коштів міського бюджету матеріали, товари та обладнання будуть використовуватись **обласною** організацією, яка фінансується за рахунок коштів **обласного** бюджету. Фінансування за рахунок коштів міського бюджету заходів, що реалізуються **обласною** громадською організацією суперечить Бюджетному кодексу України.

2.11. Висновок щодо доцільності реалізації запропонованого завдання в контексті законодавчих вимог щодо економії бюджетних коштів *(необхідну відповідь підкреслити)*:

а) позитивний;

б) негативний *(зазначити конкретні причини)*

не стосується

2.12. Висновок щодо експлуатаційних витрат на реалізацію запропонованого завдання в контексті законодавчих вимог щодо економії *(необхідну відповідь підкреслити)*:

а) позитивний;

б) негативний *(чому?)*

не стосується

2.13. Висновки і погодження / узгодження з іншими виконавчими органами Рівненської міської ради, до компетенції яких належить реалізація проєкту, щодо можливості реалізації проєкту (наприклад, погодження з виконавчими органами Рівненської міської ради: інфраструктури міста, містобудування та земельних ресурсів, інше), ситуації та умов, за яких реалізація проєкту може суперечити / перешкоджати реалізації інших проєктів або міських інвестицій, які стосуються цієї земельної ділянки / території або об'єкта / будівлі

а) позитивно;

б) нейтрально (зазначити можливі ускладнення під час реалізації проєкту)

в) негативно (зазначити чіткі причини відмови)

не стосується

2.14. Чи реалізація запропонованого проєкту передбачає витрати в майбутньому (наприклад, витрати на утримання, поточний ремонт і так далі).

а) Так (які в річному вимірі?)

Необхідно буде залучати додаткові кошти для утримання БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ, а саме: на оплату комунальних послуг, обслуговування приміщення, придбання господарчих товарів для забезпечення його діяльності, тощо. Оскільки процес реабілітації учасників АТО і ООС повинен мати постійний характер, реалізація завдань проєкту не може закінчитись потягом бюджетного року. Враховуючи зазначене, необхідне введення до штату управління праці та соціального захисту населення додаткових штатних одиниць для забезпечення подальшого довготривалого функціонування БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ та контролю за придбаними обладнанням, предметами і матеріалами, товарами, що будуть обліковуватись на балансі управління, а використовуватись поза його межами. Дана обставина суперечить вимогам підпункту 4 пункту 7 розділу 5 «Положення про громадський бюджет у місті Рівному», затверджене рішенням Рівненської міської ради від 19.03.2020 № 7377.

б) Ні.

Розділ III. Рекомендації щодо внесення проєкту, запропонованого до фінансування за рахунок коштів громадського бюджету м. Рівного, до переліку проєктів для голосування (в тому числі опис передумов, які можуть зашкодити реалізації пропозиції (проєкту), та інші зауваження, що є важливими для реалізації запропонованого проєкту):

а) позитивні;

б) негативні.

Обґрунтування / зауваження:

Метою проєкту «Створення БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ», викладеною автором, є створення умов для отримання послуг з медичної, фізичної та психологічної реабілітації в форматі «єдиного вікна» **ветеранами Рівненщини (ОБЛАСТІ), що суперечить основним вимогам громадського бюджету, щодо поширення його дії на мешканців територіальної громади міста Рівного.**

Проект передбачається реалізовувати в нежитловому приміщенні за адресою м. Рівне, вул. Гур'єва, 2, площею 211,6 кв.м., яке належить до комунальної власності територіальної громади міста Рівного. Це приміщення згідно договору оренди нежитлового приміщення № 2170 від 20 квітня 2018 року надано в строкове платне користування Громадській організації «Обласна ветеранська спілка учасників АТО Рівненщини» (голова Василенко Олександр Іванович), терміном до 19.03.2021 року. Згідно з умовами даного договору **Орендар** зобов'язується **використовувати** орендоване майно тільки за **прямим призначенням**, обумовленим в договорі. Договір передбачає використовувати орендоване майно для розміщення громадської організації на площі, що не використовується для провадження підприємницької діяльності. **Статут даної організації не передбачає створення БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ.**

Разом з тим, згідно з п.6.2.5 договору **Орендар** має право своєчасно здійснювати за **власний рахунок** капітальний, поточний та інші види ремонтів орендованого Майна. Ця умова не розглядається як дозвіл на здійснення поліпшень орендованого Майна і не тягне за собою зобов'язання Орендодавця щодо компенсації вартості поліпшень.

Кошторис проекту, поданий автором проекту, **який передбачає проведення ремонту**, не відповідає дійсності, оскільки під час огляду приміщення спеціалістами управління праці та соціального захисту населення і управління комунальною власністю міста встановлено, що в даному приміщенні здійснюється ремонт, зокрема, на момент огляду були проведені демонтажні роботи, проведені труби системи опалення, встановлені металопластикові вікна, здійснено внутрішнє перепланування приміщення (усунесені міжкімнатні перегородки), проведена електропроводка, пошпакльовано стелі, стіни обшиваються гіпсокартоном (фото додаються). Враховуючи, що **передбачені проєктом ремонтні роботи на даний час наближаються до завершення**, даний кошторис проекту не може отримати позитивну оцінку для участі в конкурсі на отримання фінансування в 2021 році, оскільки його основна частина вже реалізовується в 2020 році. Крім того, придбані за рахунок коштів міського бюджету матеріали, товари та обладнання будуть використовуватись **обласною** організацією, яка фінансується за рахунок коштів **обласного** бюджету. Фінансування за рахунок коштів міського бюджету заходів, що реалізуються **обласною** громадською організацією суперечить Бюджетному кодексу України.

Кінцевий результат протягом одного року неможливо отримати, оскільки проєкт передбачає подальше довготривале використання реконструйованого приміщення шляхом створення БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ цільовим призначенням якого стане надання послуг юридичної, соціальної психологічної, допомоги, проведення навчання, тренінгів, семінарів та організації відпочинку, **організаторами якого, як вбачається в проєкті, буде команда обласної Громадської організації «Обласна ветеранська спілка учасників АТО Рівненщини» і послуги будуть надаватись ветеранам АТО/ООС Рівненської області.** Автором проєкту подано меморандум про співпрацю між нею та громадською організацією «Обласна

ветеранська спілка учасників АТО Рівненщини» від 02.08.2020, однак, відсутній поетапний план дій щодо реалізації проекту, погоджений головою громадської організації «Обласна ветеранська спілка учасників АТО Рівненщини».

В подальшому буде необхідно залучати додаткові кошти для утримання БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ, а саме: на оплату комунальних послуг, обслуговування приміщення, придбання господарчих товарів для забезпечення його діяльності, тощо. Оскільки процес реабілітації учасників АТО і ООС повинен мати постійний характер, реалізація завдань проекту не може закінчитись потягом бюджетного року. Враховуючи зазначене, **необхідне введення до штату міського управління праці та соціального захисту населення додаткових штатних одиниць** для забезпечення подальшого довготривалого функціонування БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ та контролю за придбаними обладнанням, предметами і матеріалами, товарами, що будуть обліковуватись на балансі управління, а використовуватись поза його межами. Дана обставина суперечить вимогам підпункту 4 пункту 7 розділу 5 «Положення про громадський бюджет у місті Рівному», затверджені рішенням Рівненської міської ради від 19.03.2020 № 7377.

Концепція створення БУДИНКУ ВЕТЕРАНІВ передбачає його довготривале функціонування як юридичної особи, а створення організації здійснюється на підставі розпорядчого документу (наказ, рішення сесії, рішення установчих зборів) з подальшою реєстрацією в установленому законодавством порядку.

«Положення про громадський бюджет у місті Рівному», яке затверджене рішенням Рівненської міської ради від 19.03.2020 № 7377 не передбачає можливості створення будь-яких організацій, установ.

Додатково інформуємо, що рішенням Рівненської обласної ради від 17.03.2020 № 1630 в Рівненській області створено КЗ «ВЕТЕРАНСЬКИЙ ПРОСТІР» Рівненської обласної ради, основною метою якого є сприяння ініціативі та активності учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, членів їх сімей та членів сімей загиблих в усіх сферах життєдіяльності суспільства, широке залучення та розширення їх участі у формуванні та реалізації державної політики щодо розв'язання соціальних проблем ветеранів, підвищення ефективності державної політики щодо ветеранів **на обласному рівні**, надання інформаційної, консультативної допомоги ветеранам, установам, закладам, громадським організаціям, що працюють з ветеранами АТО/ООС. Для забезпечення функціонування цього закладу в 2020 році з обласного бюджету виділені кошти в сумі 350000,00 грн.

Управлінням роз'яснено автору проекту щодо можливості отримання учасниками АТО і ООС послуг психологічної реабілітації на умовах, визначених чинним законодавством.



(дата)

(підпис)

(прізвище, ім'я, по батькові керівника
виконавчого органу Рівненської міської ради)

















